En finissant nous offrons à Votre Excellence l'hommage de nos sentiments filiaux et les plus respectueux, y joignant la très humble demande de vouloir bien accorder Votre Bénédiction Apostolique à notre Communauté ainsi qu'à toute l'Archiconfrérie.

De Votre Excellence la très humble, la très obéissante et indigne fille en N. Seigneur

Soeur Marie Joseph Twarowska<sup>23</sup>  
Supérieure de la Visitation Sainte Marie  
D.s.b. [Dieu soit béni]

---

<sup>22</sup> Cfr. ANP LVII/3, Tab. 1. n. 11, p. 383.

<sup>23</sup> Maria Iosepha Twarowska, cfr. ANP LVII/3, notam 606, p. 238.

## N. 475.

**Achilles Ratti**

**Mariano Fulman, epo Lublinensi**

Varsaviae, 3 II 1919.

*Certiorem eum reddit se scripta ab eo accepta ad Sedem Apostolicam transmittenda curaturum esse et explicat causas, ob quas unam ex dispensationibus requisitis concedere nequeat.*

**Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 918r-v N.prot. 589.**

Excellentissime Domine,

Allata sunt mihi (puto ex mandato Excellentiae Tuae<sup>24</sup>) quinque folia ab Excellentia Tua subscripta, quorum uni adnexus supplex libellus Sophiae Ostrorög, omnia ad Beatissimum Patrem directa, una cum "Relatione" de Seminario Lublinensi<sup>25</sup>, de hac, quam nomine Eminentissimi Card. Bisleti<sup>26</sup> petiveram, gratias ago, caetera, desiderium Excellentiae Tuae interpretatus, ad Beatissimum Patrem, cum primum licebit, transmittam<sup>27</sup>, uno excepto, quod ad Te remitto cum adnexis coronis centum.

Remitto, quia nec ipse dispensare possum nec puto me posse convenientes ad Sanctum Patrem mittere. Dispensare non possum, quia, etsi facultates mihi Summi Pontificis benignitate concessae per se ad id sufficerent, eisdem uti non possum nisi iis modis et cautelis, quas ipsa Sancta Sedes adhibere solet, in casu autem talis qualis appareat, qui ab Excellentia Tua proponitur, Summus Pontifex numquam dispensationem concedit. Habemus enim, si bene lego, impedimentum ab adulterio et machinatione, effectu seculo et quidem impedimentum publicum, ut pote cum processu criminali et poena illata atque data. Quae cum ita sint, responderet mittenti Sanctus Pater: Si potest dispensari, cur non ipse dispensas? Si non potest dispensari cur ad me mittis? Aliud omnino dicendum esset, ut Excellentia Tua optime novit, si ageretur de impedimento omnino occulto.

Grata tibi sint obsequia mea, quae exhibeo, et me tibi commendatum habeas. Add.mus in D.no

Achilles Ratti  
Visitator Apostolicus

<sup>24</sup> Marianus Leo Fulman, cfr. ANP LVII/1, notam 544, p. 241.